ENTIDADES CELEBRANTES: 
APRAM - ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DA REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA, S.A., pessoa coletiva 

número 511 137 753, com sede social na Gare Marítima da Madeira, Molhe da Pontinha, Porto do Funchal, 9004-518 Funchal, 
com o capital social de 103.551.570,00 (cento e três milhões, quinhentos e cinquenta e um mil e quinhentos e setenta euros), 
aqui representada pela Presidente do Conselho de Administração, Paula Cristina de Araújo Dias Cabaço da Silva, NIF 192 735 
608, e pela Vogal do Conselho de Administração, Isabel Alexandra Vieira de Brito Figueiroa, NIF 187846499, com poderes de

[...]

trabalhadores/as ao seu serviço, independentemente da natureza do respetivo vínculo contratual e regime de segurança social, 

filiados/as no Sindicato Nacional dos Trabalhadores das Administrações Portuárias, doravante designado por SNTAP. 

2 - O presente acordo abrange a APRAM, S.A., e à data da celebração do acordo, 121 (cento e vinte e um) trabalhadores/as. 

Cláusula 2.ª 

(…) 

1 - (…). 

2 - (…). 

3 - (…). 

Cláusula 3.ª  

(…) 
1 - (…). 
2 - (…). 
3 - (…). 

Cláusula 4.ª  

(…) 
(…). 

Cláusula 5.ª  

(…) 
(…). 

Capítulo II 

Denúncia e cessação do contrato de trabalho

[...]

trabalhadores/as ao seu serviço, independentemente da natureza do respetivo vínculo contratual e regime de segurança social, 
filiados/as no Sindicato Nacional dos Trabalhadores das Administrações Portuárias, doravante designado por SNTAP. 

2 - O presente acordo abrange a APRAM, S.A., e à data da celebração do acordo, 121 (cento e vinte e um) trabalhadores/as. 

Cláusula 2.ª  

(Vigência) 

1 - O presente acordo entra em vigor, no dia seguinte ao da sua publicação na III Série do Jornal Oficial da Região 

Autónoma da Madeira e vigorará por um período de dois anos. 

2 - As partes acordam que a terceira revisão à cláusula 17.ª do presente acordo de empresa produzirá efeitos reportados